РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.05.2022 г.                                                                                                           № 136
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

Уховского муниципального образования, утвержденное решением
Думы Уховского муниципального образования от 20.03.2020 г. № 86
(в редакции от 16.07.2021 г. № 118)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством механизма осуществления бюджетного процесса в Уховском муниципальном образовании, в соответствии со статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Уховского муниципального образования, утвержденное решением Думы Уховского муниципального образования от 20.03.2020 г. № 86 (в редакции от 16.07.2021 г. № 118) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 11.3 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«5) Представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов».

1.2. Подпункт 6 пункта 11.4 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«6) Предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
1.3. Подпункт 2 пункта 11.5 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«2) Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».

1.4. Подпункт 1 пункта 11.6 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«1) Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».

1.5. Пункт 2 статьи 15 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) Документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
1.6. Подпункт 1 пункта 2 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«1) Перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.7. Подпункт 2 пункта 2 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:

«2) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.8. Пункт 4 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Уховского муниципального образования осуществляется Федеральным казначейством».
1.9. Пункт 5 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Уховского муниципального образования в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открываются единые счета бюджета, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета».

1.10. Пункт 6 статьи 30 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Уховского муниципального образования                               В.К. Дроздов